
REPUBLICA DEL ECUADOR 
PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 03-GIJ-- (506807 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 
le inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CIA, 

103989 OUTSIDEN S.A. 

100071 OZONOSA S.A. 

105439 P.D.M. TELECOMUNICACIONES PEDETEL 
S.A 

106956 PACAVAG C.A. 
102274 PACIFICWORLD S.A. 

383114 PACINETCOM S.A. 

104035 PACIPLONSA S.A. 
83210 PAESDIN S.A. 
99694 PAFICEX S.A. 
59687 PAFILM S.A. 
75245 PAFLOBA S.A. 
75509 PALAR S.A. 

44902 PALETAS DEL ECUADOR PALETEC S.A 
106384 PALLETIN S.A. 
84148 PALMESI S.A. 

72041 PALM-EXPORT S.A. 

65083 PALMIRACORP S.A. 

70845 PALNI S.A. 
41938 PALO ALTO SA 
77133 PALO SECO PALSEC S.A. 
84161 PALOBAL S.A. 

106053 PALTEC S.A. 

105795 PALTROW S.A. 

99359 PAMABELL S.A. 
72702 PAMECORP S.A. 

76390 PANACOMER S.A. 

66352 PANAINMOBILIARIA S.A. 
73364 PANCU S.A. 

58291 PARALUPI S.A. 

99294 PARAMATMA S.A. 

74810 PARCOLA 5.A. 

104103 PARENTALCORP 5.A. 

105364 PARINSA S-A. 

101975 PARINTECSA S.A. 

102911 PARKEÑOKU C.A. 

77320 PARRILLADA LA SELVITA PARRISELVI 

A 
106271 PARTENON S.A. TENONSA 
105387 PARVENI S.A. 

103536 PASIMER S.A. 

106365 PAYINGCORP S.A, 
71130 PAZMALLAN S.A. 

EXPED. NOMBRE CIA. 

79205 PERCOLON S.A. 

104980 PERCONTI S.A. 
100757 PEREALAN INTERNACIONAL S.A. 

105618 PERLADOZINE S.A. 

103538 PERNOINDUSTRIA S.A. 

76744 PERPOS S.A. 
80690 PERSERVICE SERVICIOS DE PERSONAL S.A, 

104212 PERTABLE S.A. 

74406 PESCAYO $.A. 

106290 PESOLA S.A, 

104289 PESQUERA € AGRICOLA DISEA S.A. 

82967 PET SHOPS PERROS € GATOS S.A. 
98647 PETAIN S.A. 

82548 PETALSA S.A. 
81568 PETITASHRIMP S.A. 

106172 PETROCOSTA S.A. 

80086 PETROLEO FRANCESCO PETROFRAN S.A. 
77799 PETROLEXPORT S.A. 
69372 PETROLSUD S.A. 
76666 PETRONOR S.A. 

70774 PEYRON C. LTDA. 
104835 PEZYTELSA S.A, 
107921 PHINI S.A, 
106447 PIEKE S,A. 

106393 PIEPA S.A. 

104244 PIGELU S.A. 

99871 PILOGIMSA S.A. 

105292 PINAGRO S.A. 

74022 PINCAY € ASOCIADOS ASESORES LEGALES 
S.A. 

106171 PINMAXI S.A, 
22156 PINTURAMA CIA LTOA 

83202 PINZATU S.A. 
102768 PIRGAL S.A. 
104249 PIROSI S.A. 
40910 PISCICOLA NUEVE DE OCTUBRE SA NUSA 

104985 PISWI S.A. 

73314 PLAMICORP S.A. 
100523 PLANTATEC S.A. 

99744 PLANTAVIASA S.A. 
65264 PLASTICORP S.A. 
83729 PLATENSE S.A.



  

; REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAS !4S 

Foja 2 de 2 

Resolución No 03-G-1- L o q 6 8 y 7 

76683 PAZOLI S.A. 72307 PLAYAS DEL SOL PLAYASOL S.A. 
82931 PBPLAST DEL ECUADOR S.A. 104327 PLUSPAPEL S,A, 

104823 PECSACORP S.A. 72523 PODOLNE S.A. 
58322 PEGACUBAS S.A. 104869 POETI S.A. 
84986 PEGASUSCORP S.A. 104538 POLENTAITALI S.A. 

105049 PELCRIS S.A. . 84085 POLILAGOS EXPORT S.A, 
83681 PELZUNFESS S.A. 70008 POLIMASA S.A. 
70875 PENTO S.A. 106226 POLITELSA S.A. 

55557 PERACASA DISTRIBUCIONES PIPALTA 104613 POLITRADE S,A, 
CALDERON 5. A. 

QUE el Director del Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Jurídica Encargado, mediante 
lo No. U-DIDL.-03-2625 del 20 de petubre de >003 ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad 

las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegaras por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 
07 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03140 «1» 9 de abril de 2003,  / 

RESUELVE: / 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañfas constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- /NOTIFICAF. a los representantes legales de las compañias indicadas en el primer considerando 

lante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un díario de amplia circulación en el 
micilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.-" PREVENIR a los administradores de Jas compañías antes indicadas que, si transcurrido el 
ino de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañias persisten en su inactividad, éstas 

drán ser disueltas de conformidad con la Ley 

CUMPLIDO, vuelva el expediente ” 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 
30 207 2003 

  

   

  

ñ hh nchundía Piaces 

INTENDENTE ICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E)


